[image: image1.jpg]SR SR e |
B A e B 2

WakELK (2019) 2 5

Y PEI% CRA KR TR )
i

258, hEXL. RERARR B

2019 48 2 F 21 H W 21: 30 24, 48 JUR K b4 T A R
NEREEFRAER, K2 AT, 2 A 238 L4 8:20
EhH, GRAFBERSHERET LAEAETEAAETZLER,
RZEHW, BEK22ART, 28 AT . A EARKEEH
W, RE2 A 25 HHEERZ2EF AAELREAMSWER
FoRTHE. WA THEZHE, ATREANERE S A
K, EATREANLHNALFRELLAEFTARE, 2HHE

w1

根安委会发〔2019〕2号

关于印发《根河市安全生产大检查工作方案》的通知

各乡镇、办事处、安委会有关成员单位：

2019年2月21日晚21:30左右，呼伦贝尔东能化工有限公司发生生产安全事故，造成2人死亡。2月23日上午8:20左右，锡林郭勒盟西乌旗银漫矿业发生重大生产安全事故，截至目前，已造成22人死亡，28人受伤。为深刻吸取事故教训，根据2月25日自治区安全生产大检查紧急视频会议要求和我市市委、政府相关工作安排，我市决定从即日起至5月底，在全市范围内立即组织开展安全生产大检查，全面排查[image: image2.jpg]BEERRE, PETGFEEE. SAREFLEFEERER
Th, Bk EAnE %E%K$ﬁ %%E(ﬁﬁﬁ?Aé
FEARETHETEY , HELEZTAEIGFTNEE. FE
L4, BEAE (TR BAERASE A4l

f: (RA LT AEETETF)

$§IT€3%5/5#%§F
w&ﬁoﬂg&

BATEEAETE RS 2019482 A 27T HH X

治理事故隐患，严厉打击非法违法、违规违章生产经营建设行为，坚决防范和遏制重特大事故。现制定《根河市安全生产大检查工作方案》，请结合实际认真抓好贯彻落实。请各乡镇、办事处将《方案》转发辖区内各重点企业。

附：《根河市安全生产大检查工作方案》

根河市安全生产委员会

     2019年2月27日

根河市安全生产委员会             2019年2月27日印发

根河市安全生产大检查工作方案

为认真贯彻落实习近平总书记、李克强总理等中央领导同志关于安全生产工作的重要批示指示精神，贯彻2月25日自治区安全生产大检查紧急电视电话会议精神，把安全生产大检查工作作为当前各级政府的首要任务，按照全覆盖、零容忍、严执法、重实效的总要求，全面深入排查治理安全隐患，有效防范和化解重大安全风险，为全国“两会”顺利召开营造良好的安全生产环境，制定本方案。

一、检查范围及时间

全市所有地区、行业(领域)的生产经营单位、人员密集场所。突出抓好非煤矿山、危险化学品、烟花爆竹、道路交通、建筑施工、特种设备、人员密集场所、供电、供热、城镇燃气等重点领域安全生产，特别要对各类厂内机动车、渣土车、客运车、危货运输车等车辆安全状况进行排查。

本次大检查自2019年2月27日起至2019年5月31日。

二、检查方式

（一）生产经营单位全面自查。各企业主要负责人和实际控制人组织制定本企业检查方案，组织对企业生产经营建设全过程及每个部位、每个环节、每个岗位安全风险点和隐患进行全面排查、摸底。特别要对本企业各类机动车状况进行全面排查，杜绝报废车、非法改装车、超员超载等现象发生；对排查发现的所有安全风险和事故隐患要100%列出清单，100&建立台账，100%制定整改措施方案，100%落实隐患整改事项，做到责任、措施、资金、时限、预案“五到位”。

（二）乡镇、办事处全面检查。各乡镇、办事处组织对本辖区内重点生产经营单位进行全面检查。

（三）行业部门全面检查。各行业主管部门要按照各自职责分工，对本行业重点生产经营单位开展检查。

（四）市安委会重点督查。市安委会成立督查组对重点区域、重点部门、重点行业进行督查。

三、组织机构

按照市安委会各成员单位职责分工，各司其职，对本行业领域开展检查。大检查领导小组办公室设在市应急管理局，主任：卜伶生（兼），联系人：徐楠，联系电话：5238711。

四、检查内容
    按照《内蒙古自治区落实生产经营单位安全生产主体责任规定》要求，重点检查以下内容：全员安全生产责任制、组织领导和管理机构、各项规章制度和操作规程、安全投入保障、全体从业人员安全教育培训、隐患排查整改制度、应急救援预案及定期演练；组织开展全生产大检查自查自改情况，对排查的隐患和问题整改闭环情况；是否对本企业各类机动车开展隐患排查，建立隐患排查台账。

五、工作要求

（一）加强组织领导。安全生产大检查是当前各地、各部门必须抓好的首要任务，务必以高度的责任感和紧迫感，举全市之力抓严抓实抓细。各地区要迅速成立由主要负责同志为组长的领导小组，制定详尽的大检查方案，层层动员部署，广泛宣传发动，实现全市上下联动，齐抓共管、动真碰硬、严格执法、确保实效。

（二）严格执法查处。要按照“不放过任何一个漏洞，不丢掉任何一个盲点，不留下任何一个隐患”要求，实现安全生产大检查全覆盖。对排查出的问题和隐患实行“零容忍”，一律依法上限处罚；对存在重大隐患的，一律依法停产整顿；对逾期未整改或整改不到位的，一律依法予以关闭。对非法违法生产经营建设行为，要坚决依法严厉打击、关闭取缔；对隐患屡改不到位、违法违规行为屡禁不止的企业，要在依法严厉处罚的同时纳入“黑名单”，实行联合惩戒；对大检查期间发生的每起事故，都要从快从严从重处罚。

（三）加大督查问责力度。各地、各部门要全面加强本地区、行业、领域安全生产工作力度，对安全生产大检查工作不认真、不落实、搞形式、走过场的要通报批评、集中曝光，对隐患整治不彻底、整改不到位或因工作不力导致事故发生的，要严肃追责问责。

（四）营造良好氛围。要充分发挥广播、电视、报纸等主流媒体以及微博、微信等新媒体作用，采取多种形式，加大宣传力度，畅通安全生产的社会监督渠道，强化新闻媒体的舆论监督，形成全社会关注、支持、参与大检查的良好氛围。

    各乡镇、办事处、各部门要将大检查重要信息情况随时报市安委办，大检查结束后要形成大检查工作总结，并于5月31日前报送市安委办。市安委办联系电话：5238711，信息及总结报送邮箱：ghajj@126.com。

- 6 -
- 1 -